- 1 -

代表取締役の異動、組織改編および人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年３月７日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動、組織改編および人事異動を決議する

とともに2022 年６月開催予定の株主総会日付の役員人事の一部についても内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 代表取締役の異動

（１）異動の理由

 経営体制の一層の強化・充実を図るため

（２）異動の内容

≪2022 年４月１日付≫

氏 名 （新） （現）

野 上  誠 取締役 代表取締役社長

馬 場  高 一 代表取締役社長 取締役専務執行役員

2022 年３月７日

 各 位

会 社 名  東 京 セ ン チ ュ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 野 上  誠

（コード番号 8439 東証1 部）

問 合 せ 先  広 報 Ｉ Ｒ 部 長 山 下 圭 輔

（ＴＥＬ03－5209－6710）

 - 2 -

≪2022 年６月定時株主総会日付≫（2022 年6 月27 日予定）

氏 名 （新） （現）

浅 田  俊 一 取締役（＊1） 代表取締役会長

雪 矢  正 隆 代表取締役会長（＊2） 代表取締役 執行役員副社長

（＊1）2022 年6 月27 日開催予定の定時株主総会の決議を経て、取締役に就任する予定です。

（＊2）2022 年6 月27 日開催予定の定時株主総会および株主総会後に開催される取締役会の決議を経て、代表取締役

会長に就任する予定です。

（３）新任代表取締役の氏名および略歴

新 役 職 名 代 表 取 締 役 社 長

氏 名 馬 場  高 一

生 年 月 日 1961年 ５ 月 14日

略 歴

2014年６月  当社 執行役員 経営企画部長（兼）事務システム部門長補佐

2015年４月  当社 執行役員 システム部門長（兼）経営企画部長

2016年４月  当社 常務執行役員 経営企画部門長（兼）経理部門長（兼）経営企画部長

2018年４月  当社 専務執行役員 経営企画部門長（兼）経理部門長

2018年６月  当社 取締役専務執行役員 経営企画部門長（兼）経理部門長

2020年４月  当社 取締役専務執行役員 経営企画部門長

所 有 株 式 数 4,100株

２．組織の改編 （2022 年４月1 日付）

（１）部の改編

① 営業第三部門内に「デジタルビジネス開発部」を新設。

② 国際営業部門内の「アジア部」を「グローバル営業第一部」に改称。

③ 国際営業部門内の「米州・欧州部」を「グローバル営業第二部」に改称。

④ 国際営業推進部門内の「国際プロダクツ部」を廃止し、機能を「グローバル営業第一部」に移設。

（２）室の改編

① 「投資マネジメント室」を経営企画部から審査第三部に移設。

 - 3 -

３．人事異動

≪ 執行役員人事（昇任）≫

（2022 年4 月1 日付）

氏 名 （新） （現）

北村  登志夫

専務執行役員

国際営業推進部門長

（兼）国際営業部門長

（兼）CSI Leasing, Inc.  Vice Chairman

常務執行役員

国際営業推進部門長

（兼）国際営業部門長

（兼）CSI Leasing, Inc.  Vice Chairman

植 田  吉 洋

常務執行役員

スペシャルティ営業第一部門長補佐

（兼）航空機営業部長

執行役員

スペシャルティ営業第一部門長補佐

（兼）航空機営業部長

桑 原  稔
常務執行役員

スペシャルティ営業第二部門長補佐

執行役員

スペシャルティ営業第二部門長補佐

≪ 執行役員人事（新任）≫

（2022 年4 月1 日付）

氏 名 （新） （現）

平 賀  正 俊
執行役員

CSI Leasing, Inc. Director SVP
―

羽 山  辰 夫
執行役員

TC 神鋼不動産株式会社 取締役専務執行役員
―

末 兼  英 治

執行役員

リース営業推進部門長補佐

（兼）リース営業統括部長

―

寺 上  政 明
執行役員

オート営業統括部長
―

 - 4 -

≪ 執行役員人事（役位・管掌・担当および委嘱の変更）≫

（2022 年4 月1 日付）

氏 名 （新） （現）

岡 田  明 彦

取締役 執行役員副社長

監査部門長

（兼）TC ビジネス・エキスパーツ株式会社

 代表取締役社長

取締役 執行役員副社長

監査部門 担当

平 崎  達 也

取締役 常務執行役員

経営企画部門長

（兼）経理部門長

取締役 常務執行役員

経理部門長

（兼）経営企画部門長補佐

（兼）経営企画部長

水 野  誠 一
常務執行役員

経営企画部門長補佐

常務執行役員

監査部門長

（兼）TC ビジネス・エキスパーツ株式会社

 代表取締役社長

≪ 執行役員人事（退任）≫

（2022 年3 月31 日付）

氏 名 （新） （現）

吉 野  康 司 退任

専務執行役員

経営企画部門長補佐

（兼）DX 戦略部長

荻 野  広 明 退任
執行役員

スペシャルティ営業第一部門長補佐

小 塚  公 雄
退任

富士通リース株式会社 代表取締役副社長

執行役員

富士通リース株式会社 代表取締役副社長

大 畑  昌 弘 退任
執行役員

リース営業推進部門長補佐

松 本  洋 一 退任

執行役員

国際営業部門長補佐

（兼）国際営業部門 東アジア代表

 - 5 -

≪一般人事≫

（2022 年４月1 日付）

氏 名 （新） （現）

青 木  之 彦 経営企画部長 人事部長

重 金  敬 之
営業第一部門長補佐

（兼）法人営業第五部長
―

伊 藤  孝 昌 営業第二部門長補佐 ―

喜多見 悦司
営業第三部門長補佐

（兼）デジタルビジネス開発部長
―

森 島  隆 弘 DX 戦略部長 ―

片 岡  潤 一 経理部長 ―

中 野  修 人事部長 ―

柳 田  優 札幌支店長 ―

藤 田  宏 之 静岡支店長 ―

小 川  覚 船舶営業部長 ―

竹 内  孝 博 環境エネルギー第一部長 ―

村 岡  欣 彦
不動産ファイナンス第二部長

（兼）医療福祉ヘルスケア営業部長
―

田 中  邦 明 グローバル営業第一部長
国際プロダクツ部長

（兼）アジア部長

森 本  憲 一 グローバル営業第二部長 米州･欧州部長

以 上

 - 6 -

≪ご参考≫ 2022 年4 月1 日以降の役員体制

氏  名 役職および管掌、担当、委嘱

浅 田  俊 一 代表取締役会長

馬 場  高 一 代表取締役社長

雪 矢  正 隆
代表取締役 執行役員副社長

国内リース事業分野 担当

𠮷 田  政 雄 取締役 （社外取締役）

檜 垣  幸 人 取締役 （社外取締役）

中 村  明 雄 取締役 （社外取締役）

浅 野  敏 雄 取締役 （社外取締役）

田 中  美 穂 取締役 （社外取締役）

岡 田  明 彦

取締役 執行役員副社長

監査部門長

（兼）TC ビジネス・エキスパーツ株式会社 代表取締役社長

大 串 桂一郎

取締役 執行役員副社長

スペシャルティ営業推進部門長

（兼）スペシャルティ営業第一部門長

平 崎  達 也

取締役 常務執行役員

経営企画部門長

（兼）経理部門長

丹 波 俊 人 取締役

 - 7 -

氏  名 役職および管掌、担当、委嘱

野  上  誠 取締役

中居  陽一郎

執行役員副社長

スペシャルティ営業第一部門 管掌

スペシャルティ営業第二部門長

原  真 帆 子

専務執行役員

スペシャルティ営業推進部門長補佐

（兼）スペシャルティ営業第一部門長補佐

（兼）Aviation Capital Group LLC  Executive Chairperson

佐 藤  浩
専務執行役員

リース営業推進部門、スペシャルティ営業第一部門 管掌

北村  登志夫

専務執行役員

国際営業推進部門長

（兼）国際営業部門長

（兼）CSI Leasing, Inc.  Vice Chairman

水 野  誠 一
常務執行役員

経営企画部門長補佐

佐藤  耕一郎

常務執行役員

営業第一部門 管掌

リース営業推進部門長

米 津  隆 史
常務執行役員

財務部門長

大 杉  雅 人
常務執行役員

オート営業推進部門長

中 川  耕

常務執行役員

審査部門長

（兼）チーフ・コンプライアンス・オフィサー（ＣＣＯ）

（兼）リスク管理部門長

（兼）法務部門長

 - 8 -

氏  名 役職および管掌、担当、委嘱

筒 井  純 二

常務執行役員

システム部門長

（兼）事務部門長

（兼）経営企画部門長補佐

（兼）TC ビジネスサービス株式会社 代表取締役社長

植 田  吉 洋

常務執行役員

スペシャルティ営業第一部門長補佐

（兼）航空機営業部長

桑 原  稔
常務執行役員

スペシャルティ営業第二部門長補佐

田 村  利 彦
執行役員

営業第二部門長

乙 部  俊 幸

執行役員

人事部門長

（兼）総務部門長

山 崎  慎 太 郎

執行役員

スペシャルティ営業推進部門長補佐

（兼）スペシャルティ営業第一部門長補佐

田 中  千 弘

執行役員

リスク管理部門長補佐

（兼）総合リスク管理部長

本 田  誠

執行役員

国際営業部門長補佐

（兼）国際営業部門 アセアン代表

蒲 田  孝 夫
執行役員

営業第三部門長

藤 本  岳
執行役員

NTT・TC リース株式会社 専務取締役

平 子  勝 介
執行役員

営業第一部門長

 - 9 -

氏  名 役職および管掌、担当、委嘱

平 賀 正 俊
執行役員

CSI Leasing, Inc. Director SVP

羽 山 辰 夫
執行役員

TC 神鋼不動産株式会社 取締役専務執行役員

末 兼 英 治

執行役員

リース営業推進部門長補佐

（兼）リース営業統括部長

寺 上 政 明
執行役員

オート営業統括部長

氏  名

岡 田  太 常勤監査役（社外監査役）

池田  裕一郎 常勤監査役

天 本  勝 也 常勤監査役

藤 枝  昌 雄 監査役（社外監査役）

以 上

 - 10 -

≪ご参考 ≫ 2022 年４月1 日以降の組織

内部統制委員会

総合リスク管理委員会

信用リスク管理委員会

ＡＬＭ委員会

ＩＴ・事務戦略委員会

サステナビリティ委員会

監査部門 監査部

秘書室

経理部門

財務部門

システム部門

事務部門

ダイバーシティ推進室

キャリアデザイン室

総務部門

投資マネジメント室

コンプライアンス室

法務部門

資産営業部

監

査

役

監

査

役

会

ＤＸ戦略部

審査第四部

ストラクチャード・ファイナンス部

人事部門 オート営業統括部

株

主

総

会

取

締

役

会

会

長

社

長 首都圏営業第五部

札幌支店

営業第二部門

首都圏営業第一部

国

内

リ

｜

ス

事

業

分

野

リース営業推進部門

リース営業統括部

契約管理部

首都圏営業第三部

神戸支店

北陸支店

京都支店

案件審査会議

大阪営業部

横浜支店

広報ＩＲ部

名古屋営業部

業

務

ラ

イ

ン

審査部門
審査第三部

船舶営業部

経営企画部

岡山支店

広島支店

指名委員会 経営会議

報酬委員会

静岡支店

東北支店

大宮支店

法人営業第三部

法人営業第四部

法人営業第五部

営業第一部門

首都圏営業第四部

事業管理部

法人営業第一部

法人営業第二部

首都圏営業第二部

委員会

監査役室

スペシャルティ営業統括部審査第一部

スペシャルティ営業事務部審査第二部

デジタルビジネス開発部

情報機器第二部

福岡営業部

情報機器第一部

ＩＴ推進部

財務部

経理部

事務統括部
国

内

オ

｜

ト

事

業

分

野

人事部

オート営業推進部門

事業開発部

総合リスク管理部

環境エネルギー第一部

環境エネルギー第三部

環境エネルギー第二部

ス

ペ

シ

ャ
ル

テ

ィ
事

業

分

野

営

業

ラ

イ

ン

スペシャルティ

営業第一部門

国際営業推進部門

スペシャルティ

営業推進部門

事業開発部門

国際営業統括部

スペシャルティ

営業第二部門

不動産ファイナンス第一部

不動産ファイナンス第二部

グローバル営業第二部

経営企画部門

サステナビリティ推進部

営業第三部門

プリンシパル・インベストメント部

国際営業部門

分

野

国

際

事

業
グローバル営業第一部

法務部

管理部

航空機営業部

金融商品営業部
リスク管理部門

医療福祉ヘルスケア営業部

総務部

組 織 図
（2022.4.1時点）